CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara(Dcmsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

A a

REQUERIMENTO Nº 04/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
SANTANA DA PONTE PENSA/SP.

CARLOS ALBERTO DA SILVA, LAIANE
CAROLINE ORTEGA, NILSON TIMOTEO,
SANDRA APARECIDA CARDOZO FERREIRA e

SILAS REGO DOS SANTOS, Vereadores com
assento nesta Câmara Municipal de Santana da Ponte
Pensa, no uso das atribuições legais, nos termos do

Regimento Interno, apresento ao Douto Plenário o

seguinte requerimento a ser dirigido ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL.

REQUEREM à Administração Municipal,
ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, que informe o prazo para
regularização do Portal da Transparência do Município, no que se
refere as Despesas com pessoal -> servidores e também em relação a
escolha do exercício, visto que consta somente referente aos anos de 2022
e 2023, conforme imagens abaixo.

:Escolha o Exercicio 2023 Dados Abertos

Escolha a Entidade PREF MUNIC SANTANA DA PONTE PENSA Got o

Covid-19
Dados atualizados em: 03/03/2023 - Quantidade de Acessos: 31128

Início Licitações eLontratos Prestação de Contas Terceiro SetorReceitas Despesas Pessoal W Transferências Convênios Patrimônio

está em Link da págira

Foi cetectado am problema na execução da eperação solicitada,

Isso pode ser um problema temporario, ou algo que impede a solicitação de ser
: realizaga até uma intervenção técnica ro site da Transparência.

Você pode retornar e tentar novamente, Se o problema persistir, você podera
: tentar mais tarde, pois a instabilidade poderá já ter side sanada.

O Texto abaixo detalha o motivo técnico que esta cue está impedindo a operação
de ser conciuida. Essa informação seré passada ao responsável pelg site da

; Transparência, a fim de restabelecer o mais breve possível a operação norma: do
site

Pedimos desculpas pelo inccrweniente e agradeçemos 2 sua compreensão.

Detalhes

Classe Sip Método RecuperaListagemPessoal

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara(bcmsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

Escolha o Exercicio:
4 das

Dados Abertos

NH
:

Escolha a Entidade '2022 GANTANA DA PONTE PENSA

Dados atualizados em: 0 antidade de Acessos: 31057
Início Receitas Despesas cer-Pianejamento Orçamentário : Contratos Contas

De acordo com relatos de munícipes o

problema ocorre desde o dia 15/02/2023. Cumpre dizer que este

requerimento é alicerçado pela indagação popular e em cumprimento a Lei
nº 12.527 de 18 de novembro de 2011 (Lei de Acesso a Informação).

Sem mais a tratar, reiteramos nossos votos
da mais alta estima e consideração.

Santana da Ponte Pensa, 03 de março de 2023.

Assinam:

Vereador

Nilson Timoteo Sandra A Ira
Vereador Vereadora

Carl erto da Silva La ane Cákó ine Ortega
Vereadora

Câmara Municipal de Santana do Ponte Pensa-SP
PROTOCOLO Nº 035 17033

DATA 'OG / 03/4043 Silas Rego dos Santos

Vereador
RESPONSÁVEL